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Protokół 

           ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 27 
października 2014 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 9.15 do godz. 10.30. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 13 radnych  
(radni: Jerzy Gierczak, Dominik Wójcik i Jarosław Szymański od godz. 9.35, 
natomiast radny Krzysztof Musiał od godz. 9.45) oraz Pan Piotr Terlecki – 
przewodniczący rady gminy, pani Jolanta Stachowicz – wójt gminy i pani Ilona 
Piwowarska – skarbnik gminy. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wyrażenie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

- obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 
- określenia stawek podatku od nieruchomości, 
- określenia stawek podatku od środków transportowych, 

  -  zatwierdzenie opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
     odprowadzanie ścieków na terenie gminy Gnojno na 2015 rok. 

 
Do punktu 1-go. 
 
          Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady i powitania jego 
uczestników dokonał pan Piotr Terlecki – przewodniczący rady gminy. Po oficjalnym 
otwarciu przekazał przewodniczenie obradom panu radnemu Stanisławowi 
Wesołowskiemu – przewodniczącemu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów. 
 
Do punktu 2-go. 
 
        Pani wójt, mając na uwadze trudną sytuację rolników, odniosła się do kwestii 
obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego i zaproponowała 
pozostawienie stawki podatku rolnego na niezmienionym poziomie (obniżenie z 
kwoty 61,37 zł do kwoty 45 zł za 1 dt). „Za” propozycją pani wójt głosowało 9 
członków komisji. 
Po głosowaniu pani skarbnik dopowiedziała, że zgodnie z wymogiem proceduralnym - 
przedmiotowy projekt uchwały będzie przedłożony pod obrady najbliższej sesji rady. 
       Kontynuując porządek posiedzenia pani skarbnik poinformowała że, w związku 
ze stosunkowo niskim wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 
wynoszącym 0,4%, proponuje się pozostawienie stawek podatku od nieruchomości i 
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stawek podatku od środków transportowych na poziomie roku 2014 (projekty ww. 
uchwał stanowią załączniki do protokołu Nr 28/14 z posiedzenia Komisji Planowania, 
Budżetu i Finansów). 
„Za” wymienioną propozycją głosowało 8 członków komisji (w dwóch odrębnych 
głosowaniach). 
Z uwagi na powyższe głosowanie i specyfikę zapisów - projekty uchwał w sprawie: 
określenia stawek podatku od nieruchomości i określenia stawek podatku od środków 
transportowych nie będą przedmiotem najbliższej sesji rady (uchwały podjęte w dniu 
29 listopada 2013 roku będą obowiązywać nadal). 
         Następnie pani wójt zabierając ponownie głos zakomunikowała, że wraz z 
wejściem w życie nowej ustawy śmieciowej, która nakłada na samorządy obowiązek 
organizowania odbioru odpadów (do tej pory był wytwórca i odbiorca, czyli dwa 
podmioty, a teraz będzie jeszcze pośrednik), od stycznia 2015 roku mogą wzrosnąć 
koszty ich wywozu. Ponadto dodała, że zgodnie z otrzymanym pismem z Urzędu 
Marszałkowskiego gmina, będąca jednostką sektora finansów publicznych, może 
zarządzać wysypiskiem do końca 2018 roku. W związku z tym musi wyłonić 
uprawniony podmiot, który w jej imieniu będzie zarządzał obiektem. Precyzując 
zagadnienie oznajmiła, że wójt może bez zgody rady wydzierżawić wysypisko na 
okres 3 lat w drodze przetargu i zobowiązać do realizacji wszystkich obowiązków 
wynikających z obowiązujących przepisów i decyzji, o których mowa w art. 128 
ustawy, w tym również do zamknięcia i rekultywacji składowiska odpadów.   
        W dalszej części posiedzenia odbyła się dyskusja nad projektem uchwały w 
sprawie zatwierdzenia opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie gminy Gnojno w 2015 roku. 
Z przeprowadzonej kalkulacji wynika, że cena wody powinna wynieść 3,25 zł netto za 
1 m3 (w 2014 roku 1 m3 wody kosztował 2,70 zł), natomiast koszt wprowadzenia 1m3 
ścieków do oczyszczalni w Gnojnie – 5,06 zł netto. 
Biorąc pod uwagę wszystkie argumenty, jakie padały podczas dyskusji, pani wójt 
zaproponowała, aby stawkę za wodę i ścieki pozostawić na niezmienionym poziomie. 
Natomiast sprawę ewentualnej podwyżki opłat za wodę i ścieki rozpatrzyć w roku 
następnym. „Za” propozycją pani wójt głosowało 13 radnych. 
        Po głosowaniu pani wójt zwróciła się z prośbą do zebranych, żeby przekazali 
wszystkim zainteresowanym informację na temat możliwości podpisywania umów na 
montaż kolektorów słonecznych (zwiększono pulę) oraz, że projekt musi zostać 
zakończony i rozliczony do końca 2015 roku. 
Następnie poinformowała, że sesja rady gminy (ostatnia w tej kadencji) planowana jest 
na dzień 7 listopada 2014 r. o godz. 9. 
Przed zakończeniem posiedzenia pani radna Maria Woźniak zapytała, na jakim etapie 
znajdują się prace związane z opracowaniem zmian studium uwarunkowań i 
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kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojno. Pani wójt w odpowiedzi 
stwierdziła, że prace nad wymienionym dokumentem mają być zakończone do końca 
roku.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
      Protokolant:                                                     Przewodniczący Komisji Planowania, 
Barbara Czarnecka                                                             Budżetu i Finansów 
                                                                                         Stanisław  Wesołowski 
                                                                               Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                              Kazimierz Banasik 
                                                                               Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                               Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                               i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                               Tomasz Pasternak 
                                                                               Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                               Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                               Krzysztof Musiał 
 
                                                                  
 
     
 


